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	1.
	Јазик – Реченица стр.158
Кога ќе споменеме реченица, веднаш помислуваме на група зборови кои не се туку така распоредени,бидејќи нема да разбереме ништо, туку треба да се внимава на редоследот на зборовите. 

Пример 1: масата ги остави на јаболките Јане. – Не умеам да разберам ништо. 

Пример 2: Јане ги остави јаболките на масата. – Разбрав дека Јане имал јаболки, дека ги оставил на масата...

Затоа ние мора кога употребуваме реченици да размислиме како да ги подредиме зборовите за да не разберат сите полесно.

Ние луѓето можеме да кажуваме реченици со помош на усно говорење(зборување) или да пишуваме реченици(со букви). 

Поради тоа, велиме дека реченица е писмена или усна целина со која е искажана некоја завршена мисла. 

Речениците кои ги употребуваме подобро е да не се многу долги и да се јасни. 


	Среди ја испревртената реченица и запиши ја во тетратката! 

   ИСПРЕВРТЕНА ПРИКАЗНА

Само што изгреа ридчето одзад Сонцето, а креветот рипна од широкоплеќниот чичко, ги пикна опинците во нозете, ја стави главата на капата и ја отвори куќата на вратата.

Напиши по две расказни, извични и прашални реченици! (внимавај да не се многу долги и да се јасни)




